Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по профилактике правонарушений
25 марта 2024 г.                                                                                 10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                           -             В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                -             Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                             -              И.Н. Белимова
Главный специалист по опеке и попечительству

отдела образования Лискинского

муниципального района                                                     -        Е.В. Рыбалкина
Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                      -          А.А.Калугин
Начальник отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                       -     Л.А. Лютикова
Директор ГКУ Воронежской области

ЦЗН г.Лиски                                                                               -  М.И.Гончарова
Начальник филиала по Лискинскому району

 ФКУУИИ УФСИН
России по Воронежской области                                               - И.Е. Дудченко
Начальник полиции

ОМВД России по

Лискинскому району Воронежской области                                 Д.М. Колтунов

Депутат районного Совета

народных депутатов Лискинского

муниципального района,

секретарь постоянной комиссии

по законодательству, местному

самоуправлению и охране прав граждан                                     И.А. Смолякова

Приглашенные:
1. Помощник Лискинского
межрайонного прокурора                                                        Е.А. Ноженкова
                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. Об итогах исполнения муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лискинком муниципальном районе.» за 2023 год.
СЛУШАЛИ:

Рудакову Юлию Владимировну - инспектора МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального района.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Рудаковой Ю.В. принять к сведению.

1.2.  Отделу образования      администрации Лискинского муниципального

района, отделу культуры,   отделу   физкультуры  и спорта, филиалу по Лискинскому району уголовно-исполнительной инспекции России по ВО, комиссии по делам несовершеннолетних, ОМВД по Лискинскому району обеспечить выполнение  мероприятий  подпрограммы «Комплексные меры профилактики правонарушений в Лискинском муниципальном районе» районной целевой программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лискинском муниципальном районе ». Отчеты о выполнении мероприятий представлять секретарю комиссии.

Срок: июль 2024 года, январь 2025 года.

Вопрос № 2.   О профилактике мошеннических действий, в том числе с использованием банковских карт и компьютерных технологий.
СЛУШАЛИ:

Колтунова Дмитрия Михайловича –начальника полиции

отдела МВД России по Лискинскому району Воронежской области

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Колтунова Д.М. принять к сведению.

2.2. Продолжить профилактику мошеннических действий среди населения.
 Срок исполнения: ежеквартально в 2024 году
2.3 Секретарю комиссии по профилактике правонарушений (Рудаковой Ю.В.) организовать распространение информационных материалов по профилактике мошеннических действий среди населения во взаимодействии с  главами сельских поселений.
Срок исполнения: апрель  2024 года.

Вопрос № 3. Об обеспечении прав детей –сирот и детей оставшихся без попечения родителей на жилое помещение. Контроль за сохранностью жилых помещений, закрепленными за детьми – сиротами и детей оставшихся без попечения родителей.

СЛУШАЛИ:

1. Рыбалкина Елена Владимировна – главный специалист по опеке и попечительству отдела образования администрации Лискинского муниципального района

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Рыбалкиной Е.В. принять к сведению.

3.2. Продолжить профилактическую работу с лицами, находящимися в «группе риска», на предмет сохранности жилых помещений, закрепленными за детьми-сиротами.
Срок исполнения: постоянно в 2024 году.
4. Разное.

4.1. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 30 марта 2024 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова